Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа а. Новая Теберда им. Героя России К.Х. Боташева
(МБОУ СОШ а. Новая Теберда им. Героя России К.Х. Боташева )

ПРИКАЗ
по основной деятельности

01 сентября 2024 г.									№ 75/1
а. Новая Теберда

О назначении ответственных лиц за организацию и проведение
государственной итоговой  аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования
и за работу с персональными данным и выпускников  9,11-х классов
в 2024- 2025  учебном году.

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 года, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, в целях обеспечения организации и проведения мероприятий государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования и среднего полного общего образования, с целью организованной подготовки государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными за организацию и подготовку проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9, 11-х классов в 2024-2025 учебном году:
1. 1.  Хапаеву З.О., заместителя директора по УВР, школьным администратором ГИА
1.2 Джуккаеву Ф.А.., учителя информатики, ответственным техническим специалистом на время проведения ГИА в 9 и 11 классах
1.3. Бедраеву З.Р., педагога-психолога, ответственной за психологическое сопровождение подготовки к государственной итоговой аттестации.
1.4. Токову Ш.М. классного руководителя 9 класса, ответственными за сбор персональных данных выпускников 9 класса, и за работу с ними.
1.5. Бедраеву З.Р..,классного руководителя 11 класса, ответственной за сбор персональных данных выпускников 11-го класса и за работу с ними.
2. Возложить    ответственность    на    школьного    администратора    ГИА в 9 и 11 классах
- за формирование и ведение школьной базы данных ГИА в 9 и 11 классах;
 - за ознакомление с нормативно-правовой базой проведения ГИА в 9 и 11 классах выпускников, их родителей (законных представителей), учителей;
- за информирование выпускников, родителей (законных представителей) о порядке и сроках проведения ГИА в 9 и 11 классах;
- за выдачу и регистрацию уведомлений для участия в ГИА в 9 и 11 классах;
-  за   формирование   списка   кандидатов   для   включения   в   базу   данных
организаторов для проведения ГИА в 9 и 11 классах;
- за приём апелляций по результатам ГИА в 9 и 11 классах;
- за ведение журналов регистрации заявлений на итоговое сочинение, ЕГЭ, итоговое собеседование, ОГЭ;
[bookmark: _GoBack]- за формирование аналитических и статистических материалов проведения

[image: C:\Users\ккк\Desktop\ОГЭ.jpeg]
image1.jpeg
Er3,0rs;

- 32 XpaHeHHe MaTepuaioB u JokyMeHToB EI'D, I'BD u OI'D;

3. Ha kiaccHBIX pykoBojuTesel 9-x i 11-ro KJ1accoB BO3JIOKHTh OTBETCTBEHHOCTh:

- 33 O3HAaKOMJICHHE OOYy4YaloHXCS H MX PONHTENeH C MaTepHalaMH, DPeryJHpyIOLUMH
nponenypsl nposeznerns I'MA B 9 u 11 xinaccax;

- 33 CBOEBpPeMEHHOe (O CPOKOB CJayd CIENYIOmEro 5K3ameHa) HHMOPMHPOBaHHE
00y4JaroImxcs 0 pe3ynbTaTax 9K3aMeHa;

- 33 CBEJICHHUS, BHOCHMBIE B aTTECTaT 00 OCHOBHOM 06IIEeM M cpenHeM o0IneM 06pa3oBaHuH, 1o
pesynbratam I'MIA u BBIIONHEHHS y4eOHOTO IUTaHA.

4. 3am. upexropy no YBP Xanaepoii 3.0.:

4.1 no 01.09.2024 paspaboraTe mIaH MeponpusTHii «J[opoXkHas Kapra» IO MOATOTOBKE H
IPOBE/ICHHIO ,TOCYJapCTBEHHOM  MTOrOBOM  aTTecTalMd  OOYYalOmHXCs,  OCBOMBIIMX
obpasoBaTeNbHBIE IPOrpaMMbl  OCHOBHOTO 00mIero o0pa3oBaHHS M CpeJHEro o6mero
obpazopanus MBOY «COIII a. Hosast Te6epna um. I'epost Poccun K.X. Boramesa» B 2024 —
2025 yue6HOM roy; i

4.2 obecrieunTh peryispHoe OOHOBIEHHE H IONOJHEHHE NAaKeTa HOPMATHBHO-IIPABOBBIX H
HHCTPYKTHBHO-METOIMYECKAX MAaTepHaJOB IO BONPOCAM OpraHHM3aluH M nposezenus [MA
BBINYCKHHKOB 9-X, 11-x KkiaccoB B 2024-2025 yueGHOM romy;

4.3 obecriednTh HAJIMYME U aKTyaTH3alHKIo B 00pa30BaTeIbHOM YUPEXKICHHH HHPOPMAIIHOHHBIX
CTEHJIOB C JOKyMEHTAMH M MHCTPYKTHBHEIMH MaTepHalaMH 00 OpraHH3alliiil H IPOBEICHHH
TOCYJapCTBEHHOM HTOrOBOM AaTTECTAllMH BBITYCKHHKOB 9-X, 11-x kmaccoB B 2024-2025
y4eGHOM rojy;

3.5 npoBecTH HH(OPMAIMOHHBIEC H HHCTPYKTHBHBIE COBEIIAHHS C KJIACCHBIMH PYKOBOIUTEISMH
BEIYCKHBIX ~KJIAcCOB, COOpaHWs C BBUIYCKHHKAMH M MX pPOJMTENSMH (3aKOHHBIMH
NPEJICTABUTENIAMH) II0 BOIIpOcaM HOAroToBKH M npopenenus ' MA BeimyckHukoB B 2024-2025
y4eGHOM romy;

3.5 NMOBONHTH 10 CBEJCHHMS BCEX YYaCTHHKOB TIOCYJAapCTBEHHON MTOrOBOM AaTTECTALIMH
HH(OPMAIHIO 10 BOIPOCAM IIOATOTOBKH U TpoBeneHust A mox moamucs.

4. KOHTpOJIb HCIIOTHEHHS HACTOSIICT0 NPHKA3a OCTABIIIO 32 co6oii.

Jlupextop C 0:'

C npuKa3oM 03HaKo!

X 3.0. =
w30 mé/

Toxosa III. M ~
JIxykkaeBa @.A..O% / .